

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**31/05/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>565.184.880</b>	
Disponibilidades	2.887.443	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	17.684.791	
Títulos e Valores Mobiliários	30.288	
Relações Interfinanceiras	211.512.576	
Operações de Crédito	325.515.899	
Outros Créditos	5.262.126	
Outros Valores e Bens	2.291.757	
<b>Permanente</b>	<b>24.985.487</b>	
Investimentos	10.841.352	
Imobilizado de Uso	14.103.375	
Intangível	40.760	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>590.170.368</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>491.848.381</b>	
Depósitos	384.424.320	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecárias, Debentures e Similares	27.673.300	
Relações Interfinanceiras	65.903.507	
Relações Interdependências	340	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.200.705	
Outras Obrigações	12.646.207	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>98.321.986</b>	
Capital Social	40.629.167	
Reservas de Sobras	49.958.731	
Resultado do Ano Corrente	7.734.089	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>590.170.368</b>	

**Lauri Inácio Slomski**  
Presidente

**Anderson Piton**  
Diretor Administrativo

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
31/05/2020

Valores em reais

Descrição	05/2020	SALDO ACUMULADO
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>3.646.417</b>	<b>19.414.859</b>
Resultado com Operações de Crédito	3.601.768	19.256.033
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	36.088	144.391
Resultado de Aplicações Compulsórias	8.562	14.434
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.852.357)</b>	<b>(9.837.398)</b>
Operações de Captação no Mercado	(794.335)	(5.049.325)
Operações de Empréstimos e Repasses	(226.454)	(1.057.424)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(831.568)	(3.730.649)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>1.794.060</b>	<b>9.577.461</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(443.082)</b>	<b>(867.604)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	385.761	2.349.125
Despesas de Pessoal	(982.376)	(4.901.271)
Outras Despesas Administrativas	(832.488)	(4.975.175)
Despesas Tributárias	(34.211)	(189.273)
Outras Receitas Operacionais	1.072.039	7.092.676
Outras Despesas Operacionais	(51.806)	(243.685)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.350.979</b>	<b>8.709.857</b>
Resultado não operacional	1.517	(264)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>1.352.496</b>	<b>8.709.594</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(41.942)</b>	<b>(261.246)</b>
Imposto de Renda	(25.213)	(157.980)
Contribuição Social	(16.729)	(103.266)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(89.785)</b>	<b>(445.837)</b>
<b>Resultado Líquidos</b>	<b>1.220.768</b>	<b>8.002.510</b>
Provisão Juros Sobre o Capital Próprio	(43.321)	(268.422)
<b>Resultado Líquidos após JCP</b>	<b>1.177.447</b>	<b>7.734.088,62</b>

**Lauri Inácio Slomski**  
Presidente

**Anderson Piton**  
Diretor Administrativo

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC